
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 075 214/8-002078 Inspektorát č. 7
Signatura: ng5cs 101 Okresní pracoviště Prachatice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola : Základní škola Netolice, okres Prachatice, Bavorovská 306, 
PSČ 384 11

IZO: 107722089

Ředitel školy: Mgr. Karel Pižl

Zřizovatel: Obec Netolice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prachatice

Termín inspekce: 15. říjen 1998

Inspektor: Jiří Horák, prom. historik

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Kontrola opatření přijatých po inspekci.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Dokumentace ředitele školy, jednací protokol, třídní knih, 
žákovské knížky. Jednání se starostou.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Dodržování obecně závazných právních předpisů
Ve školním roce 1998/99 je znovu o 5 min. krácena přestávka po druhé vyučovací 

hodině. Důvodem je jako v minulém školním roce, že dojíždějící žáci by se autobusy vraceli 
domů po odpoledním vyučování až po 17. hod. 

Ředitel školy zaslal dopisem ze dne 4. 10. 1998 žádost Školskému úřadu Prachatice, 
aby vyřídil na MŠMT ČR povolení výjimky. Doposud neobdržel odpověď.

Vzhledem k porušování obecně závazných právních předpisů je nutné situaci 
okamžitě řešit.

2. Konkrétnost zápisů do třídních knih
Kontrolou třídních knih na 2. stupni bylo zjištěno, že až nepatrné výjimky zapisují 

učitelé a učitelky konkrétní názvy témat vyučovacích hodin. Kontrolu třídních knih provádí 
pravidelně zástupce ředitele školy.

Vykazování výuky v třídních knihách má běžnou úroveň.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Kontrola vybraných žákovských knížek
Žáci si zapisují konkrétní název látky, ze které byli ústně nebo písemně zkoušeni. 

V žákovských knížkách zůstává mnoho závažných pravopisných chyb v zápisech žáků, 
neboť učitelé a učitelky je při parafování známky neopraví. 

4. Úroveň sociálních zařízení a šaten
V žádné z budov školy se od inspekce úroveň sociálních zařízení a šaten nezměnila.
V budově na Bavorovské ulici dojde k rekonstrukci v tomto školním roce podle 

finančních prostředků obce. 
Úpravy ve školní budově vyžadují souhlas referátu kultury OkÚ. Starosta a ředitel 

získali předběžný souhlas k přestavbě částí chodeb na vyhovující šatny. Rekonstrukce se 
uskuteční po schválení příslušné dokumentace referátem a vyčlenění potřebných finančních 
prostředků novým zastupitelstvem.

Zavedení vody do jednotlivých tříd povrchovým rozvodem je možné, uskutečnění 
však brání obtížnost umístění odpadů. Obec zadala zpracování projektu.

Budova i nadále neodpovídá ustanovením hygienické směrnice pro výstavbu 
základních škol č. 49/1993 Sb.

Úroveň sociálních zařízení a šaten zůstává výrazně nevyhovující.

5. Výzdoba chodeb v budově ve starém městě
Ředitel školy zabezpečil výměnu nepěkné výzdoby chodeb. Tvoří ji nyní převážně 

žákovské výtvarné práce. Prostředí se zlepšilo.

Výzdoba se zlepšila a má běžnou úroveň.

ZÁVĚRY

 Vedení školy reagovalo na závěry inspekční zprávy z 25. 5. 1998 i na protokol ze 
dne 25. 5. 1998 a snaží se zjednat nápravu. Zavedlo důslednější systém kontroly.

 Délka přestávek není v souladu s platnými právními předpisy.
 Obec má zájem na zlepšení sociálních zařízení a šaten ve škole. Doposud nezískala 

potřebná povolení.
 Úroveň sociálních zařízení a šaten se přes veškerou prokazatelnou snahu 

zodpovědných pracovníků nezlepšila.

V  Prachaticích dne 22. října 1998
razítko

Podpis inspektora: Jiří Horák v. r.

Přílohy: 0



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal dne  23. 10. 1998

razítko

Podpis ředitele školy                 Mgr. Karel Pižl v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Netolice 9/11 1998 232/98
Školský úřad: ŠÚ Prachatice 9/11 1998 232/98
K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky.


	Dodržování obecně závazných právních předpisů
	Konkrétnost zápisů do třídních knih
	Kontrola vybraných žákovských knížek
	Úroveň sociálních zařízení a šaten
	Výzdoba chodeb v budově ve starém městě



